Wojewodzki Szpital Specjalistyczny Sekcja Zamowien

im. Marii Sktodowskiej-Curie w Zgierzu Publicznych

CERTYFIKAT 204175

Zgierz, dn. 26.05.2020 r.
Nr referencyjny: PN/VI111/2020
ZAWIADOMIENIE
0 udzieleniu wyjasnien tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nr 1

Dotyczy postgpowania pn.: Sukcesywne dostawy lekéw, kontrastow oraz materialéw opatrunkowych

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz.
U. z 2019 r. poz. 1843 z pdézn. zm.), Zamawiajacy — Wojewodzki Szpital Specjalistyczny im. Marii
Sktodowskiej-Curie w Zgierzu w zwiazku z otrzymanymi zapytaniami do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia (SIWZ) — udziela ponizej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie w jaki sposob postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku produkcji
danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ w przypadku, gdy planowane jest zaprzestanie produkcji
zaoferowanego leku, nieposiadajacego zamiennika, konczy si¢ jego dopuszczenie do obrotu badz wystepuje
jego czasowy brak, Wykonawca zobowiagzany jest do oznaczenia tego faktu w zadaniu i opisania.
Zamawiajacy oczekuje podania ostatniej ceny.

Pytanie 2:

Termin realizacji zaméwienia dla pakietu nr 49.

7Z uwagi na fakt, iz Wykonawca moze zlozy¢ oferte w bardzo korzystnych/promocyjnych cenach dla
produktow leczniczych w zakresie pakietu nr 49 (PALIPERIDONE) jedynie w przypadku, gdy termin
obowigzywania przysztej umowy bedzie wynosil do 12 miesigcy od momentu jej podpisania, uprzejmie
prosze o zmiang¢ dla pakietu nr 49 terminu wykonania zamowienia okreslonego w SIWZ z 24 na 12
miesiecy. Pozwoli nam to na ztozenie oferty w przedmiotowym postgpowaniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmieni zapisow SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 3:

Prosimy Zamawiajacego o dodanie do wzoru umowy ponizszej tresci:

Sita Wyzsza

1. Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzan wynikajacych z Umowy spowodowane przez okoliczno$ci niewynikajace z winy danej Strony, w
szczegollnosci za okolicznos$ci traktowane jako Sita Wyzsza.

2. Dla celow Umowy "Sita Wyzsza" oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajace poza kontrolg Stron oraz
niewigzace si¢ z zawinionym dziataniem Stron, ktoérego Strony nie mogly przewidzie¢ i ktére uniemozliwia
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmuja w szczegdlnosci: wojng, rewolucje, pozary, powodzie,
epidemie, akty administracji panstwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Sity Wyzszej, Strona, ktorej taka okolicznos¢ uniemozliwia lub utrudnia
prawidlowe wywigzanie si¢ z jej zobowigzan, niezwlocznie powiadomi drugg Strong o takich okoliczno$ciach
i ich przyczynie. Wowczas Strony niezwlocznie ustalg zakres, alternatywne rozwigzanie i sposob realizacji
Umowy. Strona zglaszajaca okoliczno$ci musi kontynuowac realizacj¢ swoich zobowigzan wynikajacych z
Umowy w takim stopniu, w jakim jest to mozliwe i musi szukaé¢ racjonalnych §rodkéow alternatywnych dla
realizowania zakresu, jaki nie podlega wptywowi Sity Wyzsze;j.

4. Jezeli Sita Wyzsza, bedzie trwala nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dhuzej, Strony moga w drodze
wzajemnego uzgodnienia rozwigza¢ Umowe bez nakladania na zadng ze Stron dalszych zobowigzan oprocz
ptatno$ci naleznych z tytutu prawidtowo

wykonanych ustug.

5. Stan Sity Wyzszej powoduje odpowiednie przesunigcie terminéw realizacji Umowy chyba, ze Strony
postanowity inaczej.

Wojewodzki Szpital Specjalistyczny NIP 732 10 03 187, REGON 000677636 Sekcja Zaméwien Publicznych
im. Marii Sktodowskiej-Curie w Zgierzu tel. 42714 4500, fax. 42 716 42 14 tel. 42 71 44 332
ul. Parzeczewska 35, 95-100 Zgierz szpital@wss.zgierz.pl, szpital.zgierz.pl tel/fax 42 71 44 505

fax 42 71 44 530
zamowienia@wss.zgierz.pl



Odpowiedz: Zamawiajgcy modyfikuje zapisy projektu umowy — zatgcznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia
o udzieleniu wyjasnien tresci SIWZ.

Pytanie 4:

Dotyczy zapiséw umowy:

W zwiagzku z mozliwoscig problemoéw z realizacja dostaw w czgsci lub w catosci spowodowanych pandemia
choroby COVID-19, ktora znacznie ograniczyta dziatalno$¢ wielu producentéw wyroboéw prosimy o dodanie
W § 5 wzoru umowy proponowanego zapisu:

YZamawiajgey zobowiqzuje sie odstgpi¢ od dochodzenia kar lub odszkodowan zawartych w/w umowie 2
tytutu opoznienia w dostawie wyrobow objetych niniejszq umowg o ile opoznienie to wystgpi z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemie Covid-19. Wykonawca zobowigzany jest do
przedstawiania Zamawiajgcemu wphywu okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte
wykonanie umowy oraz wplywu okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19, na zasadnos¢ ustalenia i
dochodzenia tych kar lub odszkodowan, lub ich wysokos¢, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca
2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem
COQOVID-19, innych chorob zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zapisy projektu umowy — zatgcznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia
o udzieleniu wyjasnien tresci SIWZ.

Pytanie 5:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy nastepujacych zapisow:

., Zmniejszenie ilosci przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonych w
niniejszej Umowie”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmieni zapisOw projektu umowy w powyzszym zakresie.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na cesj¢ praw i obowigzkéw z wzoru Umowy na bank kredytujacy grupe
kapitalowa Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje si¢ powiadomi¢ Zamawiajacego o dokonaniu takiej cesji.
Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiazkow z
Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére zostanie przestane w
formie pisemnej.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 7:
Uprzejmie prosimy o skrdcenie terminu platnosci z 60 dni na 30 dni?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin platnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za termin
zaplaty uznawana byta data wptywu zaptaty na rachunek Wykonawcy ?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 9:

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.1:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych do 0,1% warto$ci brutto tej partii?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 10:

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.2:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych do 1% wartosci brutto tego Towaru?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 11:
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.3:



Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych do 1% wartosci brutto tej partii?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 12:

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.4:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych do 1% wartosci okre§lonego zadania, o
ktérym mowa w § 4 ust. 2 Umowy?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 13:

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych do 1% wartosci okre§lonego zadania, o
ktérym mowa w § 4 ust. 2 Umowy?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 14:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iz ,,w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie
ulegnie cena brutto, uwzgledniajgca nowq stawke — cena netto pozostanie niezmieniona”.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 15:

W zwigzku z wystgpowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okolicznosci nadzwyczajnych
zwiagzanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy si¢ z wnioskiem wprowadzenie, na
podstawie art. 473 §2 KC zastrzezenia, ze do czasu ustania ww. okoliczno$ci tagczna odpowiedzialno$¢
odszkodowawcza Wykonawcy wynikajaca z niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, niezaleznie
od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytulu kar umownych), bedzie ograniczona
wylacznie do szkody wyrzadzonej umyslnie zgodnie z art. 473 §2 KC.

W $wietle aktualnych uwarunkowan zwigzanych w sytuacja epidemiologiczng na $§wiecie praktycznie zaden
dystrybutor sprzetu medycznego nie moze zagwarantowa¢ dostawy towarow stanowigcych przedmiot
zamoOwienia. Producenci realizujg Zamowienia wg okreslonych priorytetow, wynikajacych z tendencji i
zapotrzebowan ogolnoswiatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiego$ asortymentu
przeznaczonego na Panstwa rzecz moze by¢ problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i
transportem wewngtrznym). W zwigzku z powyzszym zacigganie zobowigzan w aktualnych warunkach,
obarczonych duzym ryzykiem odpowiedzialnosci kontraktowej, moze by¢ niemozliwe, nawet przy dotozeniu
maksimum starannosci przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o nastepujace;j tresci:

» W zwiqzku z wystepowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okolicznosci nadzwyczajnych zwigzanych
ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania lgczna odpowiedzialnosé¢ odszkodowawcza
Wykonawcy wynikajgca z niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, niezaleznie od podstaw
prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytutu kar umownych), ograniczona jest wylgcznie do szkody
wyrzqdzonej umysinie zgodnie z art. 473 §2 KC.”

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zapisy projektu umowy — zalacznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia
o udzieleniu wyjasnien tresci SIWZ.

Pytanie 16:
Prosimy Zamawiajacego o modyfikacje nastepujacego zapisu formularza ofertowego:
,A4.1.  Termin dostaw ¢

Deklaruje max godziny/godzin dostawy od chwili na wykonane roboty budowlane poza
elementami konstrukcyjnymi budynku oraz na zainstalowane urzadzenia.”
Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zapisy formularza oferty — zalacznik nr 2 do niniejszego

zawiadomienia o udzieleniu wyjasnien tresci SIWZ.

Pytanie 17:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmian¢ kar umownych wynikajacych z zapisu §5 ust. 1.1 na nastepujacy:

»za zwloke w dostarczeniu zamowionych partii Towaru - za kazdy rozpoczety dzien zwloki w terminie, o
3



ktorym mowa w § 2 ust. 6, w wysokosci 0,2% wartosci brutto tej partii”?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane¢ kar umownych wynikajacych z zapisu §5 ust. 1.2. oraz 1. 3 na

0,2% wartosci towaru, ktorego zwloka dotyczy?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie 19:

Dotyczy Zadania nr 10 poz. 171. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzglgedu na koniec produkcji
ztozy¢ korzystniejsza oferte.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 1.

Pytanie 20:

. Pozwoli to

Dotyczy Zadania nr 11 poz. 7. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzgledu na koniec produkcji. Pozwoli to

ztozy¢ korzystniejsza ofertg.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 21:

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 3. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzgledu na koniec produkcji. Pozwoli to

ztozy¢ korzystniejsza oferte.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 1.

Pytanie 22:

Dotyczy Zadania nr 12 poz. 16. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzgledu na koniec produkcji
ztozy¢ korzystniejsza ofertg.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 23:

. Pozwoli to

Dotyczy Zadania nr 17 poz.23. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzgledu na koniec produkcji. Pozwoli to

ztozy¢ korzystniejsza oferte.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.

Pytanie 24:

Dotyczy Zadania nr 17 poz. 28. Czy Zmawiajacy wykresli lek ze wzgledu na koniec produkcji
ztozy¢ korzystniejsza oferte.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 1.
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